
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 24.06.2025 № 1370 

г. Пестово 

 

Об организации и проведе- 

нии окружного народного 

праздника «Иван Купала» 

 

В целях сохранения и популяризации народных традиций, обычаев, обря-

дов, реализации современных форм бытования традиционной культуры, а так-

же привлечения к участию в проведении народного праздника широких слоев 

населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 6 июля 2025 года с 20.00 до 23.00 окружной народный празд-

ник «Иван Купала» на площадке, прилегающей к озеру Рыдоложь, д. Борки Пе-

стовского муниципального округа. 

2. Утвердить прилагаемый план и место проведения окружного народно-

го праздника «Иван Купала» 6 июля 2025 года. 

3. Ответственным за организацию проведения окружного народного 

праздника «Иван Купала» определить комитет культуры Администрации муни-

ципального округа. 

4. Комитету культуры Администрации муниципального округа: 

4.1. В срок до 27.06.2025 подготовить и согласовать с Главой муници-

пального округа сценарий проведения мероприятий; 

4.2. В срок до 01.07.2025 подготовить афишу мероприятий. Обеспечить 

информирование населения о проведении праздника; 

4.3. Обеспечить музыкальное сопровождение мероприятия с помощью 

автоклуба. 

5. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа обеспечить координацию работы торговых точек и об-

щественного питания. 

6. МБУ «Городское хозяйство» в соответствии с муниципальным заданием 

обеспечить: 



6.1.Установку в местах проведения мероприятия на площадке, прилега-

ющей к озеру Рыдоложь, д. Борки Пестовского муниципального округа, кон-

тейнеров и их демонтаж по окончании мероприятия; 

6.2.Своевременную уборку территории в местах проведения мероприятий 

по их окончании. 

7. Отделу дорожной деятельности Администрации Пестовского муници-

пального округа проинформировать Администрацию Лесного муниципального 

округа и население Пестовского муниципального округа об ограничении дви-

жения по автомобильной дороге «А-114 - Устюжна - Крестцы - Яжелбицы - Ве-

ликие Луки – Невель» - Новое Муравьёво с 19.00 до 23.30; 

8. Рекомендовать в местах проведения праздничных мероприятий: 

8.1. Исполняющему обязанности начальника отдела Министерства внут-

ренних дел России по Пестовскому району: 

8.1.1. Организовать охрану общественного порядка 6 июля 2025 года с 

20.00 до 23.00 на площадке, прилегающей к озеру Рыдоложь, д. Борки Пестов-

ского муниципального округа; 

8.1.2. Ограничить движение по автомобильной дороге «А-114 - Устюжна 

- Крестцы - Яжелбицы - Великие Луки – Невель» - Новое Муравьёво с 19.00 до 

23.30 часов;  

8.1.3. Обеспечить безопасность движения в месте проведения праздника. 

8.2. Директору производственного отделения Боровичские электрические 

сети Новгородского филиала публичного акционерного общества «Россети Се-

веро-Запад» Савельеву К.В. обеспечить бесперебойное энергоснабжение в ме-

сте проведения народного праздника. 

8.3. Старшему инспектору участка по Пестовскому и Мошенскому райо-

нам Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области Васильевой М.И. 

обеспечить безопасность на водном объекте. 

8.4. Исполняющему обязанности главного врача государственного об-

ластного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная районная 

больница» Гончарук Т.Г. организовать медицинское облуживание во время 

проведения праздничных мероприятий;  

8.5. Устюцкому территориальному отделу Администрации муниципаль-

ного округа подготовить площадку для проведения праздника. 

9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                      Е.А.Поварова  

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 24.06.2025 № 1370 

 

План и место 

проведения окружного народного 

праздника «Иван Купала» 

 

Время  

проведения 

Место проведения Наименование Ответственные 

6 июля  

2025 года 

начало в 

20.00 

д. Борки, Пестовский 

муниципальный 

округ, озеро Рыдо-

ложь  

Окружной тради-

ционный народ-

ный праздник 

«Иван Купала» 

Гусева Т.П., дирек-

тор МАУК «ЦНКД 

им. А.У. Баранов-

ского»; 

Пискунова Н.П., за-

ведующий струк-

турным подразделе-

нием муниципаль-

ного бюджетного 

учреждения культу-

ры «Межпоселенче-

ский культурно-

досуговый центр» 

Барсанихский сель-

ский дом культуры 

МБУК «МКДЦ» 

 

 

 


